
 

 

 

2023年 10月 5日 

 

 広島国際空港株式会社 

全日本空輸株式会社 

日本航空株式会 社 

 

広島空港開港 30周年スペシャル企画 

広島空港×ANA×JALオリジナルペアマグカップ「宮島御砂焼」 

プレゼントキャンペーン 

 

広島空港は、1993 年 10 月 29 日に現在の地に開港し、今年で 30 周年を迎えます。この

ことを記念して、広島空港（管理運営：広島国際空港株式会社）及び全日本空輸株式会社（以

下「ANA」という）と日本航空株式会社（以下「JAL」という）とのコラボレーションによ

る特別キャンペーンを実施いたします。 

本キャンペーンでは、対象期間中に応募資格を満たしたお客さまの中から抽選で、広島空

港、ANA、JAL が共同でプロデュースした宮島御砂焼（おすなやき）の「オリジナルペアマ

グカップ」をプレゼントいたします。 

本キャンペーンを通じて、広島の歴史と風土が育んだ伝統工芸、観光地の魅力を発信する

とともに、お客さまに新しい空の旅を提案してまいります。 

 ▲ANA・JAL の客室乗務員による制作体験の際の様子 

▲オリジナルペアマグカップイメージ 



 

 

 

 

 

■キャンペーン内容 

キャンペーン期間中に、広島空港発着の ANA または JAL の対象運賃で 3 区間以上ご搭

乗かつ、日本地区在住の ANA マイレージクラブ会員、JAL マイレージバンク会員のお客さ

まを対象に抽選で 50 名様にオリジナルのペアマグカップをプレゼントいたします。 

 

■対象搭乗期間 

2023 年 11 月 1 日（水）～2024 年 2 月 29 日（木） 

 

■キャンペーン応募期間 

2023 年 11 月 1 日（水）～2024 年 3 月 15 日（金） 

 

■対象路線 

広島空港を発着する ANA 便名と JAL 便名の国内線全路線 

 

■対象運賃 

マイル積算可能な国内線全運賃 

 

■応募方法 

 キャンペーン特設サイトの応募フォームよりお申込みください。 

 ＜キャンペーン特設サイト＞ 

https://www.hij.airport.jp/special/lp/30th-present/ 

               

 

 

 

 

 

■当選発表 

当選者の発表は賞品の発送をもってかえさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.hij.airport.jp/special/lp/30th-present/


 

 

 

 

 

■賞品の発送 

 2024 年 3 月下旬頃より順次発送を予定しております。 

 

■注意事項 

・キャンペーン特設サイトにアクセスしご応募ください。キャンペーン特設サイト以外か

らはご応募いただけません。 

・ご応募いただいたお客さまの中から厳正なる抽選のうえ、当選者を決定いたします。 

・当選者の発表は、賞品の発送をもってかえさせていただきます。 

・抽選結果に関するお問い合わせにはお答えいたしかねます。 

・当選権利はご本人さま以外への譲渡はできません。また交換・返金・換金等には応じか

ねます。 

・賞品の送付先は日本国内に限らせていただきます。 

・賞品は予告なく変更となる場合がございます。 

・ご応募時の入力不備やお客さまとの連絡不能の場合、応募および本キャンペーン当選が

無効となることがあります。 

・景品表示法の定めにより、本キャンペーンにお申し込みいただいた方は広島国際空港株

式会社が同時期に実施する他のキャンペーンに当選できない場合がございます。 

・ご応募時に登録していただいた個人情報は、本キャンペーン終了後、速やかに破棄いた

します。 

 

■広島空港開港 30 周年オリジナルペアマグカップ「宮島御砂焼」概要 

江戸時代中期、安芸の国の人々は旅に出る際、「嚴島神社」御本殿下の御砂を道中安全の

お守りとして頂戴し、無事に帰郷すると、お守りの砂に旅先の砂を加え倍にしてお返しする

という「お砂返し」の風習がありました。御本殿下の「お砂」を嚴島神社でご祈祷していた

だき、粘土に混ぜ焼きあげる「宮島御砂焼」は、古くからお守りとしての風習や伝統技法を

いまに伝える縁起物として知られています。 

本キャンペーンでは、嚴島神社御用窯「対厳堂（たいげんどう）」のご協力の下、広島空

港、ANA、JAL によるオリジナルデザインのペアマグカップを制作しました。ANA と JAL

のコーポレートカラーやロゴを取り入れた他、広島の県木「紅葉」の葉を一枚一枚貼りつけ

て表現する「もみじ紋」の文様を施す事で、広島への旅を想起させるデザインを採用しまし

た。 

広島空港開港 30 周年を記念したオリジナルデザインのペアマグカップと共に、お客さま

がより一層、広島空港を起点とする安全な空の旅をお楽しみいただけることを願っており

ます。 

 

 

 



 

 

 

 

 

■「宮島御砂焼 対厳堂」について 

 大正元年、初代 山根興哉が厳島神社の対岸、宮島口にて創業。 

”厳島神社御用窯”として江戸時代からの風習と伝統技法をいまに伝え、縁起物としても知

られる広島県の伝統的工芸品である対厳堂の宮島御砂焼は、唯一無二の焼き物として国賓

への贈呈に選定されるなど、近年その価値を高く評価されています。 

JR 宮島口駅から徒歩数分の窯元では、三代 興哉（こうさい）と共に数人の職人で宮島御

砂焼の伝統を守り続けており、併設の店舗には広島らしい贈答品として人気の“もみじ紋”の

器や、歴代の興哉の作品が並んでいます。 

公式ホームページ：https://miyajimayaki.jp/ 

 

 

 
【取材に関するお問合せ先】 

広島国際空港株式会社 広 報 担 当 TEL：0848-60-8108 （平日 9：00～17：00） 

【内容に関するお問合せ先】 

 広島国際空港株式会社 航空営業部 TEL：0848-86-8163 （平日 9：00～17：00） 

 


